РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ АРХАРИНСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

___20.05.2013________
       №__129___
п. Архара

Об итогах муниципального интеллектуального

марафона младших школьников «Твои возможности»

В соответствии с приказом отдела образования № 77 от 15.03.2013 года, в целях реализации направления «Одаренные дети» национальной образовательной стратегии  20 апреля 2013 года проведен муниципальный интеллектуальный марафон младших школьников.

В индивидуальном первенстве приняли участие 67 учащихся 3 - 4 классов (кроме школ с.с. Грибовка, Северное, Ленинское), в командном - 10 команд из 9 общеобразовательных школ: № 1, № 95 (две команды), № 172, с.с. Аркадьевка, Новоспасск, Касаткино, Кундур, Ядрино, Отважное.
Марафон состоял из 2-х этапов: личного и командного первенства. В ходе индивидуального этапа участники выполняли задания из разных образовательных областей: русский язык, литературное чтение, математика, окружающий мир.
Учащиеся продемонстрировали знания, умения и навыки в рамках требований учебных общеобразовательных программ. Однако вызвали затруднения задания, направленные на установление логических связей по математике, знание произведений и писателей, умение  осуществлять подбор антонимов и синонимов (учащиеся путали эти понятия).
Командное первенство проходило в виде путешествия команд по станциям: «Цифроград», «Буквоград», «Литературная», «Лаборатория природы», «Городошная».
На основании решения жюри победителями признаны:
1. в индивидуальном первенстве:

3 класс:
I место – Спицин Алексей, МОБУ «СОШ с. Аркадьевка» (учитель Коростелёва М.Ф.).
II место – Костин Кирилл, МОБУ «СОШ № 172» (учитель Соломенная Н.С.);

                Паташев Андрей, МОБУ «СОШ №1 им.А.П.Гайдара» (учитель Назаренко Т.И.)

III место – Дубышкина Лиза, МОБУ «СОШ № 172» (учитель Соломенная Н.С.).

4 класс:
I место – Глухова Ангелина, МОБУ «СОШ № 95 им.Н.Щукина» (учитель Кузьменко Л.А.)

              Мазунина Аксинья, с.Касаткино (учитель Петрова Л.П.)

II место – Верескун Дмитрий, МОБУ «СОШ №1 им.А.П.Гайдара» (учитель Васильева Е.Ю.)

III место  – Гурская Диана, МОБУ «СОШ с. Новоспасск» (учитель Ларёва О.Н.)

              Моргунова Полина, МОБУ «СОШ № 95 им.Н.Щукина» (учитель Кузьменко Л.А.)

2. в командном первенстве - команда МОБУ «СОШ №1 им.А.П.Гайдара»

На основании выше изложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить дипломами отдела образования победителей и призеров марафона.
2. Наградить Благодарственными письмами отдела образования педагогов, подготовивших победителей и призеров марафона:
Кузьменко Л.А., учителя начальных классов МОБУ «СОШ № 95 им.Н.Щукина»;
Петрову Л.П., учителя начальных классов МОБУ «СОШ с.Касаткино»;
Коростелеву М.Ф., учителя начальных классов МОБУ «СОШ с.Аркадьевка»;

Соломенную Н.С., учителя начальных классов МОБУ «СОШ №172» п.  Архара;

Васильеву Е.Ю., учителя начальных классов МОБУ «СОШ №1 им.А.П.Гайдара»;
Назаренко Т.И., учителя начальных классов МОБУ «СОШ №1 им.А.П.Гайдара»;

Лареву О.Н., учителя начальных классов МОБУ «СОШ с.Новоспасск»;

3. Объявить благодарность за подготовку и проведение марафона:

Гирман Н.В., учителю начальных классов МОБУ «СОШ №1 им.А.П.Гайдара»;

Кузьминой Ю.А., учителю начальных классов МОБУ «СОШ №172»;

Помаля В.Г., учителю начальных классов МОБУ «СОШ №1 им.А.П.Гайдара»;

Покаместовой Л.Ю., учителю начальных классов МОБУ «СОШ с. Отважное».

Назаренко Т.И., учителю начальных классов МОБУ «СОШ №1 им.А.П.Гайдара»;

Коробковой А.В., учителю начальных классов МОБУ «СОШ №95им.Н.Щукина»;

Верхотуровой Л.А., учителю начальных классов МОБУ «СОШ №95им.Н.Щукина»;

Дикуниной И.С., учителю начальных классов МОБУ «СОШ №1 им.А.П.Гайдара».

4. Направить сводную таблицу результатов в общеобразовательные учреждения (приложение №1).
5. Результаты интеллектуального марафона рассмотреть на заседаниях школьных методических объединений учителей начальных классов, составить план работы по устранению недостатков.

Начальник отдела образования                                                                     О.В.Герасимов
Приложение№1
	№
	ФИ участника
	ОУ
	Кл.
	Итог.балл
	Учитель

	1.
	Седых Алина
	МОБУ «СОШ с.Черниговка»
	3
	9
	Дядичкина Н.Н.

	2.
	Татаренко Павел
	МОБУ «СОШ с.Новоспасск»
	3
	7
	Колесникова Д.Н.

	3.
	Петренко Ульяна
	МОБУ «СОШ с.Новоспасск»
	3
	13
	Колесникова Д.Н.

	4.
	Дмитриева Ольга
	МОБУ «СОШ с.Новоспасск»
	3
	12,5
	Колесникова Д.Н.

	5.
	Лобанов Степан
	МОБУ «СОШ с.Новоспасск»
	3
	5
	Колесникова Д.Н.

	6.
	Галецкая Елизавета
	МОБУ «СОШ № 95»
	3А
	19
	Корякина Е.Н.

	7.
	Горелов Иван
	МОБУ «СОШ № 95»
	3А
	15
	Корякина Е.Н.

	8.
	Кисилёв Максим
	МОБУ «СОШ № 95»
	3А
	6
	Корякина Е.Н.

	9.
	Макаренко Ульяна
	МОБУ «СОШ № 95»
	3В
	13
	Коробкова А.В.

	10.
	Карташова Юлия
	МОБУ «СОШ № 95»
	3В
	21
	Коробкова А.В.

	11.
	Корякин Кирилл
	МОБУ «СОШ № 95»
	3В
	24
	Коробкова А.В.

	12.
	Кулешов Иван
	МОБУ «СОШ №1»
	3
	24
	Назаренко Т.И.

	13.
	Паташев Андрей.
	МОБУ «СОШ №1»
	3
	32
	Назаренко Т.И

	14.
	Костин Кирилл
	МОБУ «СОШ №172»
	3
	33
	Соломенная Н.С.

	15.
	Дубышкина Елизавета
	МОБУ «СОШ №172»
	3
	31
	Соломенная Н.С.

	16.
	Спицын Алексей
	МОБУ «СОШ с.Аркадьевка»
	3
	35
	Коростелёва М.Ф.

	17.
	Рябцев Кирилл
	МОБУ «СОШ с.Аркадьевка»
	3
	15
	Коростелёва М.Ф.

	18.
	Губарева Полина
	МОБУ «СОШ с.Аркадьевка»
	3
	23
	Коростелёва М.Ф.

	19.
	Ивойлова Юлия
	МОБУ «СОШ с.Касаткино»
	3
	13
	Подколзина Л.А.

	20.
	Купреев Евгений
	МОБУ «СОШ с.Касаткино»
	3
	21
	Подколзина Л.А.

	21.
	Сазонова Анна
	МОБУ «СОШ с.Касаткино»
	3
	10
	Подколзина Л.А.

	22.
	Харченко Юлия
	МОБУ «СОШ с.Кундур»
	3
	11
	Макайкина Е.А.

	23.
	Воронцова Александра
	МОБУ «СОШ с.Кундур»
	3
	3
	Макайкина Е.А.

	24.
	Панов Роман
	МОБУ «СОШ с.Отважное»
	3
	15
	Кравченко Е.В.

	25.
	Галанцева Екатерина
	МОБУ «СОШ с.Отважное»
	3
	7
	Кравченко Е.В.

	26.
	Померанцева Анна
	МОБУ «СОШ с.Ядрино»
	3
	5
	Медведева Т.Н.

	27.
	Зданович Юлия
	МОБУ «СОШ с.Ядрино»
	3
	16
	Медведева Т.Н.

	28.
	Диденко Алина
	МОБУ «СОШ с.Ядрино»
	3
	0
	Медведева Т.Н.

	29.
	Севастьянова Валерия
	МОБУ «СОШ с.Черниговка»
	4
	14
	Тележенко Н.Н.

	30.
	Регидайло Александра
	МОБУ «СОШ с.Черниговка»
	4
	18
	Тележенко Н.Н.

	31.
	Богданович Ксения

	МОБУ «СОШ с.Иннокентьевка»
	4
	27
	Маскалёва Т.А

	32.
	Грошева Оксана

	МОБУ «СОШ с.Иннокентьевка»
	4
	19
	Маскалёва Т.А

	33.
	Закружная Яна

	МОБУ «СОШ с.Иннокентьевка»
	4
	22
	Маскалёва Т.А

	34.
	Маскалёва Диана

	МОБУ «СОШ с.Иннокентьевка»
	4
	12
	Маскалёва Т.А

	35.
	Гурская Диана
	МОБУ «СОШ с.Новоспасск»
	4
	38,5
	Ларёва О.Н.

	36.
	Телкова Светлана
	МОБУ «СОШ с.Новоспасск»
	4
	20
	Ларёва О.Н.

	37.
	Глухова Ангелина
	МОБУ «СОШ № 95»
	4А
	45,5
	Кузьменко Л.А.

	38.
	Касьянов Марк
	МОБУ «СОШ № 95»
	4А
	25,5
	Кузьменко Л.А.

	39.
	Моргунова Полина
	МОБУ «СОШ № 95»
	4А
	38
	Кузьменко Л.А.

	40.
	Геращенко Вероника
	МОБУ «СОШ № 95»
	4Б
	22
	Криуленко Н.В.

	41.
	Боярская Алиса
	МОБУ «СОШ № 95»
	4Б
	29
	Криуленко Н.В.

	42.
	Корякина Елена
	МОБУ «СОШ № 95»
	4Б
	20,5
	Криуленко Н.В.

	43.
	Подгорнюк Алена
	МОБУ «СОШ №1»
	4А
	37
	Васильева Е.Ю.

	44.
	Верескун Дмитрий
	МОБУ «СОШ №1»
	4А
	44
	Васильева Е.Ю.

	45.
	Татарникова Марина
	МОБУ «СОШ №1»
	4Б
	32,5
	Филиппова О.Ю.

	46.
	Разумченко Екатерина
	МОБУ «СОШ №1»
	4Б
	25,5
	Филиппова О.Ю.

	47.
	Николаенко Марина
	МОБУ «СОШ №172»
	4А
	36
	Масягина А.П.

	48.
	Гнётов Максим
	МОБУ «СОШ №172»
	4А
	20
	Масягина А.П.

	49.
	Потапова Полина
	МОБУ «СОШ №172»
	4Б
	33
	Курченко Л.Н.

	50.
	Козлов Евгений
	МОБУ «СОШ №172»
	4Б
	32,5
	Курченко Л.Н.

	51.
	Анойкина Нина
	МОБУ «СОШ с.Аркадьевка»
	4
	13
	Варкентин О.Н.

	52.
	Журавлёва Раиса
	МОБУ «СОШ с.Аркадьевка»
	4
	17,5
	Варкентин О.Н.

	53.
	Рябцев Никита
	МОБУ «СОШ с.Аркадьевка»
	4
	14,5
	Варкентин О.Н.

	54.
	Адаменко Наталья
	МОБУ «СОШ с.Касаткино»
	4
	24
	Петрова Л.П.

	55.
	Мазунина Аксиния
	МОБУ «СОШ с.Касаткино»
	4
	45
	Петрова Л.П.

	56.
	Самсонов Тимофей
	МОБУ «СОШ с.Касаткино»
	4
	35,5
	Петрова Л.П.

	57.
	Ендовицкая Виктория
	МОБУ «СОШ с.Кундур»
	4
	29
	Чурбанова Ю.Э.

	58.
	Соболева Евгения
	МОБУ «СОШ с.Кундур»
	4
	14,5
	Чурбанова Ю.Э.

	59.
	Яковлев Никита
	МОБУ «СОШ с.Кундур»
	4
	23,5
	Чурбанова Ю.Э.

	60.
	Воронцова Дарья
	МОБУ «СОШ с.Кундур»
	4
	36,5
	Чурбанова Ю.Э.

	61.
	Пульков Роман
	МОБУ «СОШ с.Отважное»
	4
	7
	Кухаренко Н.А.

	62.
	Цветкова Маргарита
	МОБУ «СОШ с.Отважное»
	4
	34
	Кухаренко Н.А.

	63.
	Каратаева Валерия
	МОБУ «СОШ с.Отважное»
	4
	18
	Кухаренко Н.А.

	64.
	Кузнецова Софья
	МОБУ «СОШ с.Отважное»
	4
	14
	Кухаренко Н.А.

	65.
	Константинов Нобыр
	МОБУ «СОШ с.Ядрино»
	4
	7
	Третьяк О.С.

	66.
	Савченко Ксения
	МОБУ «СОШ с.Ядрино»
	4
	20,5
	Третьяк О.С.

	67.
	Колегова Наталья
	МОБУ «СОШ с.Ядрино»
	4
	16,5
	Третьяк О.С.